Valenliis, el in Lavile, aquain scilicel quae su-

perfltiit monasterio cuni passagio , el prata dc Mil-
lcr.s quae dala sunl monasteiio vcstro a bonae
iiiemoriaeAta coiuilissa Blesensi , et quartam par-
lem salagii de Masteriolo et censum de Moncel-

lis; quidquid habetis in molenriiuo slasmi de
S.inc.o Yaleriano, lerram de Chasneto; quidquid
habetis in villa Emanli, lerram qtiam babelis ad
inonlem Machoi, el quidquiri habclis apud Palai,
et nemus Aiiais, quidquid habelis in iiemore S.

Mauritii, el in nemoreS. Petriquodesl vicecomitis,
et tcrram quam habelis iuparocbiadeBleua, prata,
molendinum, alnetum el iieiuus, et quartam parlem
lcrrilorii de V.llafrori, el ailodiuin tlc Savcniaco.

A Sepuliuram quocpie ipsius loci liberam esse de-

ceinimus, ut eorum devotioni, el extrenioevoltin-

tati, qui se illic sepeliri deliberaverint, nisi foiie

excoinnuinicali vel interdicti sint, iinllus obsistal;
salva lamen juslilia illaruin ecclesiaruin a quibus
moituoiutii corpora assumunttir. In parochialibtis
aulem ecclesiis quas lenelis, liceal vobis sacerdoies

cligere et episcopo praeseuiarc, qiiibus, si idouei

fuerint, episcopus animarum curam commiltel, ul

de plebis quidem cura episcopo, vobis aulem tle

lemporalibus debeat respoudere. Sane novalium

vestrorum, quae propriis raanibus aut sumplibus
colitis, sive de nutrimentis vestrorum animalium,
ntilliis a vobis decimas praesumal exigere. Cuui

auiem conimune inlerdictum terrae fuerit, liceat
B vobis clausis januis, exclusis excommunicaiis

el inlerdiclis, non putsaiis campanis, suppressa
v»ce clivina officia celebrare. Obeunte vero te,
nunc ejusdem loci priore, vel tuorum quolibet
successorum, niillus ibi qualibet subreplionis
asluiia seu violciuia proeponatur, nisi quein fralres
commuui consensu, vel fralruui pars consifii sanio-

ris, secuntlum Dei timorem et beali Benedicii Re-

gulam providerint eligentlum.
Decernimiis ergo ut nulli omniiio hominum liceat

praefatum monusierium lemere perlurbare, aulejus
possessiones auferre, velablalas retinere, niintieic,
seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed illibata

omnia el inlegra conseiventur earum, pro quoruui

gubernalione ac suslenlalioue conccssa sunt, tisi-
^ bus omnimodis profutura, salva sedis aposlolicae

aucioritatc, et dicecesaui episcopi canonica jusiiiia.
Si qua igitur iu futurum ccclesiastica, elc.

Datum Tusculau., per inanum Gratiani sanctss
RoinanaeEcclesiaesubJiaconi et uotarii, xviKalend.
Decemb. iudiclione vi, Iucarnationis Doniinicse

anno 1172, pontificalus vero domni Alexandri pa-
pae111anno xiv.

MVIll.

Pririlegium pro parlhenone S. MariwSinninglhwai-
tensi.

(Tusculani, Dec. 18.)

[Monastic. Anglic, I, 828.]
ALEXANDERepiscopus, servus',servorum Dei, di-

n lectis in Christo filiabus CIIP.ISTIAN.Epiiorissre
monastcrii Sanclee Mariaede Sinningthwaite, ejus-
dem sororibus lam praesentibus quam futuris,

regularera vitara professis, in perpetuum;

Quoties illud a nobis petitur quod religioni ct

honesiali convenire dignoscitur animo nos decet

libenti concedere et petenlium desideriis congruum

suffragium imperliri. Eapropler, dileclae in Chrislo

fiiiae,vestris justis poslulaiionibus ctementerannui-

mus et praefatum monasterium bealee Dei genitricis

semper virgiuis Mariaein qno divino estis obsequio

mancipatae sub beati Petri et nostra protectione

suscipimus, et preesenlfs scripti privilegio commu-

iiimus; in primis siquidem staluenies ul orrio

iiionasiicus qui secunduin Dei el beati Benediclj
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lieguiam et institntionem Cisterciensium fratrum
in eodem nionasterio Jnstitulus esse dignoscitur,

perpeiuis ibidem temporibus iuviolabiliter observe-
uir. Proeterea quascunquepossessiones, quoecunque
bnna ideni monaslefium inpraeseiiliartim jusie et

canoiiice possidel, aut in fulurum concessione pon-
lificum, largitione regum vel principum, oblatione

fidelium seu aliis juslis modis, praeslante Domino,

poteril adipisci, firma vobis vestrisque succedemi-

bus, el illibata permarieant. In quibus haec propriis
duximus exprimenda vocabulis:

Locum ipsumin quo praefatum monasterium situm

eslcumomnibusperiinentiissuis; exdonoGalfridifilii

Berlranni Haget; duas carucalas lerraeex dono Simo-
nis Ward et Mathildreuxolisluae et Willielinifiliiejus;

locumquidicilufEssholt cum suis perlinentiis in bo-

sco, etplano, et in terraarata,et aqua,liberaelabso-
luia ab omni exaciione, sicnlin eorumaulheniicoscri-

ploexinde facio continetur. Pacijquoque et Iranqnil-
liiati vesirae paierna solliciludiue providere volenles,
auctoritate aposlolica probibemus ut infra clausuras
seu graugiarum vesirarum nullus violeniiam vel ra-

pinam seu furtum commiltcre, ignem apponere,
seu hominem capere vel interlicere audeal. Liccat

quoqiic vobis clericos vel laicos e saeculofugientes
liberos et absolutos ad conversionem veslram reci-

pere el in vesiro monasterio absque contradiciione

alicujus reiinere. Prohibemus insuper, etc.

Datum Tusculani, per manuiii Gratiani Romanoe

Ecclcsiacsubdiaconi nolarii, decimo quinto die Ka-

lend. Januar. , indiditme sexta , Incarnationis Do-

niinicae anno 1172 pomificatus vero domni Alexan-

dri papeeIII anno xm.

MIX.
Convenlui S. Augusiini Caniitariensi t ecclesiasde

Menstre et Faureslwm ad reparationemecctesiw
igne consnmptmconfirmal; > conceditque ( ul li-
ceat iis in pitrocliialibuser.clesiisctericoseligere ac
dicecesanoepiscopoprwsenlare. » '

[Chronic. W. Thorn, ap. TWYSDEN,Rer. Angl. scripl.,
II, 1815.]

ANNO4170-1173.
MX.

Theobaldoet elericis ecclesiw S. Anast. [al. S. Lu-
eiw] Veronensis, significal senlentiam ab llde- j

. brando basilicm XII Apostolorutn et a Rqimundo
eptfopo Brixiensi, t secunduin Veronensiscivila-
lis consuetudinein, t contra eum prolalarfl, a sese
irritam faclam esse.

[Decrct.Greg., 1.n, lil. 27, c. 8.]

ANNO 1171-1175.

MXl.

Ad Henricnm Retncnsem archicp. — Ut Agatha re-
stiiuatur ii.' de Adversa, marilo suo.

(Tusculanr, Jan. 4.)

[MARTEN.,Atnpl. Collecl., II, 875.]
Venicns ad aposlolic;e sedis cleirieniiam Agaiba

wulicr, lairix pracsenlium, bnpplici nobis cou-

. queslione lnonslravit quod cuin K. de Adyersa lcg-i-
linie fuisset in conspectu Ecclesiee desponsata, et

xvniannis secum mansissel,el iresexeoliberospro-

creassel, R. de Sablois, dominus lerrae, ipsum et

propinquos suos fecit jurare quod eam dimitteret

et a se separaret, sicque faclum est, quod absque

jusla causa ipsam dimisil, et eam tribus annis vitae

solalio destituit, et inopia el anguslia mulla labo-

rare coegit. Quia igittir non polesl nec debet vir

uxorem absque jusla causa diniillere, fraternitali

luaeper aposlolica scripia proecipiendomandamus,

quatenus, si ita esl, praedictumR. moneas insianler

et auciorilale nostra compeltas ut pnefatam A.

sicul sororem suam benigne recipial, et maritali

affectione pertractel, el pecuniam quam pro ne-

B cessilatibus suis muluo accepit, cum inlegritale

persolvat. Sane si de viro dubilaverit, ei plenam
facias ab eodem viro securitatem proesl.iri, i(a

quod exinde eam non oporleat amplius dubilare.

Si autem mouilis tuis parere contempserit, eum

et prrudiciuiriR., el alios principales ejus in malitia

isla faulores, remoto appellalionis obsiaculo, au-

cloritaie noslra vinculo excommunicationis aslrin-

gas, lerras eorum interdicas, et eidem mulicri

doialitium suum, omni occasione et appellatione
cessante, facias reslilui. Verumtamen si, postquara
eam receperit, aliquae personoe apparuerint quae
niatrimonium inler eos conlracium velint et legi-
time possint impetere, causam audias el pontiflcali
maturitaie adbibila, canonico fine decidas. Ceete-
ruin si tanlo lempore simul fuerunl, nisi cerla
indicia et suspiciones apparcant, quod inter eos

tanta sil parentcla qnod secundum Deum et jusli-
tiam non possiut nec debeant insimul remanere,.
ad accusationem hujus malrimonii facile non sunl

aliqui admillenrii. Volumus aulem ul infra xi dies

post harum susceplionem, mandatum nostrum ,
secundum quod superius dicium est, sludiosiusex-

scquaris, el de his qui eorum sponsaliiiis inler-

fuerunl, et contestali contra matrimonium nihil

proposuerunt, nullos ad lesliinonium admitias,
sciens quia lulius esl minus licite conjunclos
simul dimiltcre quam legilime conjunclos separare.

DataTuscul., n Nonas Januarii.

) MXH.
Ad eumdem. — Pro abbale Maricolensi advertus C.

militem de Taisneria.

(Tusculani, Jan. 6.)

[Ibid., col. 876.]
Ex transmissa conquestione abbatis et. fratrum

Ecclesiecde Maricolis nobis iiinoluil quod G. miles

de Tiaisneria et filii ejus decimationes domorum

suaruin, quae ad praediclara Ecclcsiam perlinere

noscuntur, violenter detinere, alqne lemgium

uniris carriicalsc terree quoeest in silva Becloiz, ei-

dcm Ecclesireirrationabililer auferre prsesumunl;

ei, -.|iiodgravins csl, allare praescriplae ccclesioe,

abbite et fratribus conlradicenlibus cuslodiunt, et

cjtit oblationcs iu periculuni aniimc susc percipere
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Konvcrentur. Significarunl eiiam nobis idem abbas
ct fratrcs quod cum B. miles de Romeriis medie-
talem reddituum ejusriem villoeab ipsis in feodum

haheat, aliam medieialem se debere recolligere
aique cuslodire fatetur, cl ila eosdem abbatera ct

fralres tlomum in praescripla viila oedificareprohi-
bel, nec eorum cuslodein ibitlem esse permiliii,
et rie propriis rebus ejusdem Ecclesiae LX libras
Haiiionenscs delinere preesumu. Quia vero ex cora-
missae nobis dignitatis olficio, uuiversis Ecclesiis

jura sua conservare leneinur, ct eas a malignan-
liuni incursibtis, clypeo apostolicre luilionis pro-
pensius defensare, fraiernitali tuoe per aposlolica
scripta mandanius, qualcntis memoralum C. et
filios ejus moneas et districte compellas, ut relenlas
decimas vel earum aestimaiionem ct praefalum ler-

ragium prrcdictis abbati et frairibus resliluant, et
de praescriplo lerragio et recipiendis deciniis nul-
lain eis de caetero molesliam iiifcrani vel grava-
men, vel in pr.rsentia. lua infra XL dies post ha-
rum suscepiioneni, stiblalo appellaiionis remedio,
exhibeant jusliliae coiiiplemenlum. Cuslodiam quo-
que altaris et al/latas oblationes proefatis abbati et
fratribus resiituant, et exinde se de caetero nulla-
lenus iniromittanl. Proediclum vero B. militem de
Romeriis moiiere aileniius et compellere non post-
ponas, ut medielatem rediluum praescriplee villee

praeuominatos fralres recolligere, alque in praescri-
pta villa domum acdiflcare, et ibidem eorum cusio-
dcm esse nulla ratione prohibeat, et preetaxaiain
pecuniam LX librarum eisdem abbati el fralribus

absque riiminutione restiluat, vel in praesenlia lua
infra praescriplum lerminum, remolo appellationis
obstacuto, justitiae plenitudinera non differas exhi-
bcre. Quod si ille et alii quos dixinius monilis tuis

parere contempserinl, eos usque ad ablatorum

resliiuiionem, et dignam salisfactionem, appel-
latione remota vinculo excommunicationis as-

Iringas.
Dala Tusculi, viu Idus J.muarii.

MXIII.
Ad eumdem.— Pro eodem, adversus Lamberlum de

Nigella et Oilardum de Landrecies.

(Tusculaui, Jan. 6.)

[Ibid., col. 077.]
Querelam abbatis el fratrum Ecclesiae de Mari-

colis accepimus, quod Lambertus de Nigella et

Oilardus de Landrecies decimam de Fustor, atl

praediclamEcclesiam pertinentem, violenter auTerre

praesumunt, dicenles eamdem se decimam a prae-
scripia Ecclesia in feodtim habere, cum id abbas el

fralres, proul dicitur, peuilus ignorent, et quidam
conviciui eorum de propriis horreis praescriptae
Ecclesire frumenlum et avenam violonter auferre
non timeant, assercntes quod ea pro feodo deben.t

accipere. Qnia vero hujusmodi malefaciores glariio
erclesiaslicae adnimadversionis pro sua pncsuni-
psione acriter sunt puniendi, fralernitaii tuocper
spostolka scriplD. mandamus, quatenus praxiklos

A viros el eorum convicinos, quos praenominati abbas

ct fratres libi nominaverint, moneas et dislricte

compellas, ut cis ablatam decimam, frumentum ct

avenam, vel eorum aeslimalionem absque diminu-

lione restituant, el de caetero eisdem fralribus nul-

laliims auferre precsumant, vel in praesenlia lua

iilfra XLdies post harum suscepiionem, appellalione
rcmola-, cxhibeaiil jusliiioe complcmentum. Quod
si ari commonilioncm luam ncutrum horum adim-

plere volnerinl, cos donec allerum exsequanlur,

appellalione remota. vinculo excommunicationis

aslringas.
Data Tuscul., viu ldus Januarii.

MXIV.

Ad RUirllwlomwum] archiepiscopum Exoniensem.

B — Quibus pwnitentiis afficiendisinl illi qui animo
occidendi Thomam, quondam archiepiscopuwCau-
litariensem, aul feriendi, aut capiendi, citra vei
circa manuum injeclianem se fateanlur venisse;
ilti qui asserant animum regis inflammasse ad
odiitm, unde forle fuerit homicidiuin subseculum;
ii qui se dicant iltius sancti viri el suorum posl
tnortem ejus occttpassespolia; illi qui sola excom-

initnicalorumparlicipalionese reosesse cognoscant;
clerici qttos constet armatos interfuisse lanlo faci-
nori; itti clerici qui cousiiium illud dederint ul vir
sanctus capcrelur.
[Epislolw GUbcrtiFoliol, ed. GILES,II, 80.]

ALEXANDERlerlius episcopus, servus servorum

Dei , venerabili fralri B. Exoniensi episcopo, salu-

lem et aposiolicam benedieiioiiem.

Sicul dignum esl et onini cousenlaneum rationi,

graves el difliciles quacslionesad examen apostolicae
scdis deferri, ita etiain nobis ex ministerio suscepiae
solliciludinis imminel easriem quaeslioiies,prout no-

bis Deus dederil, solvere, et singulis a nobis consi-

lium poslulamibus respondere; ut provideniia Ro-

manas Ecclesioe, quae ubique terraruin oblinet

disponenle Dominoprincipaium, quaesliones solvan-

lur, et removeatur in his ambiguitas de cordibus

singulorum. Licel autem super queeslionibus, quas
nobis discretio lua solvendas direxil, te non dubi-

lemus providum et eircumspectum existere, cogi-
murtamen ex servitutis minislerio juxla discretio-

nem ei providenliam nosiram tibi exinde respondere.
Sane cum vir litleralus sis et sapiens el discretus,
in his plurimum exercitalus plenius nosli, quia in

0 excessibtis singtiloriini non solum qualilas delicti et

quantiias, secl aelas, scienlia, et sexus atque con-

ditio sunt altendenda , quia non solum seciinduin

qualitalem et quanlilatem facinoris, sed secundum

ea quaepreediximus, el secundnm locum et lcmpus

quo delictum coramillilur, unicuique debct pceniien-
lia indici, cum, sicul lu ipse non ignoras, idcm ex-

ccssus magis in iino quam in alio sitpuuiendus. Hli

aulem qui animo oecidendi illum sanctuin et reve^

rendum virum Canluarienseni quondam archiepi-

scopum, aul feriendi, aut capiendi j si de illa cap>-
tione mors ejus subsecuia fuisset, citra vel circa

inanuum injectionem se falentiir veiiisse, paripoeiia
vel fere pari puniendi, el illi eiiam qui non ut feri-

rent, sed ut percussoribus o^eni ferrent, si forte
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violehtia quam quidam moliri debebant, impediren-.
iitr, paulo niinori peenamutctari, quia cumscriplura
sii, qui poitiit homincin liberarc a morte et non

liberavit, ipsum ccciriit, constal ipsos ab homicidii
reatu immunes non esse, qui occisoribus opem
contra alios praestare venerunt, nec caret scrupulo
socielatis occullse, qui cum possil manifcste desinft
facinori obviare.

Illi vero qui se asserunt animum reg:s inflain-
tnasse ad odium, unde forte fuit homxitlium subse-

cuium, satis dure ct aspcre, sed non ila severe sunt

puniendi, nisi forie regem ipsum ad iitud bomici-
dinm suis stiggesiionibus provocassenl. llli quoque
non fuerunt a cutpa liberi nec a pcena debenl esse
immiuies, qui ticet fuerint illius iuiqiiee machina-
lionis ignari, lamen si eos sicarios esse sciebaut, in
sarcinis eorum cusloriicndis ministcriiim praebue-
runt. Eos vero qiii se diciitil illius sancti viri et
suorum posl mortem ejus occupassc spolia , si nil
aliud in tanlo faeinoe commiserunt, a poena nionis
cjus arbiiramur esse iiniiiiines, sed qua>occupave-
runl, eis quoium fitcriinl tenenlur in integrmn
restiiuere, si habenl in f.icultaiibus unde ea rcd-
dere possiul, el ipsis ex hoo poeniientia moderaia
lantcn esi indicenda. Quia licet quidam ex his ea
qiiaeoccuparunt se fatenlur pauperibus erogasse ,
non lainen alienas res, cum ipsas potuissent eis

quorum fuerinl restituere, debuerunt pauperibus
erogare. Mlivero qui sola excoramunicnlorura par-
licipatione se reos esse coguoscunt, considcrata

temporis quaniitate, quo in eadem neqnilia perdu-
rarunt, et inquisilo eiiara si eis liraore vel affcctione
communicaverhit scienter vcl ignoranler, secundum
hoc pixniientia est indiceuda.

Clericos autem, quos constal arinalos inlerfuisse
lanlo facinori,' et illos eliam clericos, qtti consilium
illud tlederunl, ul idcm vir sanclus capcreiur, per-

^pcluo non solum ab altaris iniiiisleiio deponeiirios
cssc censemus, scd ita etiam, quod in ecclcsiis
nullo [modo] unquam ipsi lcctiones leganl, vel

responsaria in cboro aeparalim cantenl, sed in

psalmis apud Deum tlecommisso veniam sataganl
implorare. Insuper autem clerici ipsi in districlo
clauslro monachorum vel canonicorum regularium,
si fleri poiest, sunt reclitdendi; ita quidem quod
usquead septennium vel qiiinquennium debeanl ab
ecclcMarum introitu coerceri. Super eo vero, quod
a nobis consiliuin postulasti, utrum scholarcs si se
invicem percusserini, in plcna vel in minori aetate,
clerici aut religiosi viri in claustris, secundura ca-
iioiiem isluin, quo slatutum esttil illi qui in clericos
violenlas manus iiijiciunt, iniiianinr ad aposlolicam
sedem absolvendi, debeanl ad eamdem sedcm pro
sua absolutione venire, inquisiiioni luae taliter re-

spondemus, quotl si clerici infra puberes annos
sese ad invicem, aul unus alierum percusserit, non
siuit ad apostolicara sedem miltendi, quia actaseos

cxciisnt, nec etiara clerici, si siul plenrereialis el
iion de odio vtj invidia vcl indignatione, sed le-

A viiale jocosa se ad invicem percutere contingat.
Nec magisler, si scholarem clericum intuiiu disci-

plinaevel correctionis percusserit, quia non potest

in ipsis nianuum injectio violenla nolari. Crelerum

si ex odio iidernscholares vel srecularesclerici sese

percnsserint, pro sua absolniione debenl ad aposlo-
licam sedem venire. Monachi vero el canonici re-

gulares, quocunque modo sese in clauslro percus-

serint, non snnl ad eamdem niiilendi, sed secundum

provideiitiam el discrelionem sui abbaiis, discipli-
nee subdantnr. Et si discrelio abbalis non sufficit

ad eorum correclionem, est dicecesani episcopi pro-
videnlia adhibentla. Si vero aliquis alkujuspolesla-
lis ostiarius, sub preetexlu officii sui malignalus
clericum Iaescrit, ab episcopo suo polesl absolvi,

B nisi forle eumdem clericum graviter vulneraverit.

Officialis pro injectione manuum in clericum non

potesl sine mandato Romani pontificis, absolutionis
beneficium promereri, quia nirili laico lanla stiper
clericum dalur auclorilas, nisi forte turbam arcendo

irruenlem, non ex deliberalione sed fortuito casu
clericum leedat.Si clericum vero vim sibi inferen-
lem vi repellat vel laedat,non debet propler hoc ad

aposfolicam sedem transmilli, si inconlinenii vim

vi repellat, cum vim vi repellere leges ei omuiajura

permillant. Nec ille compellendusest ad eamdem

sedem venire, qui in clericum cum uxore, malre,

sorore, vcl lilia sua propria lurpiter inventum, ma-

nus injeceril violenias. Caelerum si eum in siupro
_ vel adulterio, quando ea cum qna siuprum vel

adullerium comniitlilur.ipsum ita proxima consan-

guinitatis linea non conlingit, ceperit, aut alias in
euin violenlas maniis injeceril, non est a senienlia
illius excommunicationis immunis.

ANNOH73.

MXV
jlrf eumdem.— Aaierstis decanumS. Quintini et sibi

subditos, qui pro benedictionenuvtiarum pecunias
exigebanl.

(Signiae,Febr. 2.)

[Ibid., col. 955.]
Mcminimus nos scripsisse E. decano S. Quintini,

D quod grulis, sicut decel, e( sine omni exaclione, in

desponsalione jnulierum officia celebrare divina, et

presbyteros facere hoc ipsum compelleret, qui
sub eo sunt consliluti. Qui, sicut accepimus,

pracceptumnoslrum coiilemiiere non dubilavil, et
R. presbyterum, lalorem praesenlium,quisuperhoc
illiim redarguebal, cum Iribus presbyleris faulori-
bus suis ad audientiam riostram appellavit, ut sub

hoc pretexlu suara exercere posset liberius pravita-
lem. Quod ad nos veniente, praefatusdecanus el jara
dicti sacerdotes nec venerunl, nec aliquem pro se

responsalem miserunt. Quoniam vero officionosiro

noscitur imminere, tam in benedictione nuptiaruin
cl in sepulturis, quam etiam in quibuslibel sacra-

mcrtiis ccclesiaslicis Simoniacam pravilalera radici-
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tus ampulare, fraternilati ture per aposiolica scri-

pta maudamus, quatcnus praelibalum decanum in
benediclione nuptiariiinetin sepiilluris mortuoriim,
seu in quibuslibet eliam aliis sacramenlis ecclesia-
sticis nihil exigere apostolica fretus aucloritaie

compellas. Si aulem tibi constilerit, quod post
appellationctn praedictam, exactionem facere pr;e-
sumpserit, ipsum ab officioet beneficio ecclesiastico

suspeusum cum lilteris tuis rei veritalem coiitineri-
libus ad nos transmittere, omni appellatione ces-

sante, minime posiponas, de lanlae pravilalis cx-
cessu pcenam quam meruit pnrlaliirum. Praetliclos
vero sacerdoles, qui in vocemappellationis prorum-
pentes, ipsamappellaiionemprosequi coiileinpserunt,
ila graviter corrigas el casliges, ul ullcrius ab hu-

jusmodi praesnmptione quiescani, el caeleri eorum

exemplo valeant delerreri. Nihilomiuus quoque
preescnlium tibi auctorilate mandamus, ut proedi-
ctum deCanum praefatopresbyiero omnes sumptus,

quos ejus occasione fecit in via, restiiuere eum omni

iulegritate, contradictione et appdlalione cessanle,

compellas.
Data Signioe,iv Nonas Febr,

MXYL

Adeuindem.—AdversusG. decanum de Unacorl, de
Simonia insimulaiuin.

(Signioe, Febr. 2.)

[Ibid., col. ,954.]
Simoniacam pravilatem tanto propensiori cura

nos convenil per falcem aposlolicae provisionis

evcllere, quanto amplius preelaliecclesiarum hujus-
motli peste possunt eorrumpi, et honesias eccle-

siastica denigrari. Insinuaium esl siquidem auribus

nosiris, qaod G. decanus de Unacorl, temporale
lucrum potius quam animaruin salulcm requirens,
ad vitium cupidilalis in lantum frena laxavii, ut in

desponsationibus mulierum, omni tiinore divino

postposito, in ecclesia de Joi non perinittit cele-

brari divina, nisi sibi pro pretio vini cluoaut tres

solidi Cameracensis moueleeassignenlur: et si foric

aliqua desponsalur, dequa praedictum pretium non

receptl, laui sponsuin quam sponsam vinculo ex-

communicaiionis facit astringi. Qnoniam vero id

indecens est, et a sacris canonibus penitus alienum,
et ferro resecanda surtt vulnera, quae medicanienli

foinenta non scnliunl, fralernitaii tuoeper aposlo-
lica scripta preecipiendomandaraus, quatenus si ita

esse coiisliterit, praefatum sacerdolem ab officio

suspensumfcum lilieris luis rei verilalem c-onii-

nentibus, apostolico facias conspeclui praesenlari,
de lanio pravilaiis excessu pcenam quam inertiil

purlaturum.
Data Signirc, iv NonasFcbruarii.

MXVII.
Ad eumdein.— Pro monasterio S. Salvatoris Vir-

tuensis.

(Signiie, Febr. 18.)

[lbid., col. 955.]
Ex partc dileciomm filiorum noslrorum abbalis

j\ ei fralrtim ecclesiaeS. Salvatoris Virluensis quere-
lam accepimus, quod G. presbyler etP. el R. mi-

liles, et R. de Cismai, et quidam alii praelibalam
ecclesiam nuillis molestiis et gravaminibus vexare

praesumunl, et ad bona ipsius ecelesire diripienda
violentas mauus exiendere non formidant. Quo-
niain igitur libstra interest, ne loca religiosa pra-
vorum incursibus exponantur, pastorali sollicitudinc

provideri; fraternilati luae per aposlolica scripta
mandamus, qualenus, si ita est, infra xi dies post
harum suscepiionem preedictosviros instanler nio-
neas et dislriciius cogas, ut quae pracdiclis abbali
ei fralribus injusie et sine ratione abstulisse no-
scunlur, omni conlradiclione ccssanie, resliluere
non posiponanl, et eos ulterius in pace cl quicte

JJ dimittant. Alioquin ipsos ad boc efficiciiriuineccle-
siaslica censura compellas.

Dala Signiae,xu Kal. Marlii.

MXVIII.

Pmilegium pro monaslerio S. Salvaloris et S. Ro-
trudis Anirensi.

(Signioe,Febr. 25.)

[JVACHERV,Spicil. ed. in-fol.. II, 812.1
ALEXANDERepiscopus, servus seivorum Dti, riile-

clis filiis PETROabbati monasterii Sancti S lvaloris
et Sancli Rotruriis qttod in Tervanensi parochia
situm est, ejusque frairibus lain preeseiuibus quatu
fiiluris, regularem vilam professis, in perpeiunm.

Qiiolies illud a nobis petilur, tic. In primis siqui-
dem slatucntes ul ordo monasticus qui secunrium

C Deum et beati Bcnedicti regulam in codem mona-
sierio inslilulus esse dignoscitur, perpetuis ibidem

teinporibusinviolabiliterobservelur. Praeterea quas-
cunque possessiones, quoecunquebona idem nionc-
sierinm inprresenliarumjuste et canouice possid l,
aut in fulutum concessione pontificum, la;gitioue
regum vel priucipum, obiationc fldelitiin, seu alis

juslis modis; pracslanteDomino,potcritadipisci, fl.-
ma vobis vesirisque successoribus et ilibata per-
maneant. ln quibus haec propriis ilnxiii.us expri-
menila vocabulis:

Locum ipsum in quo pra.faium monasteMum
silum est, cum domibus, leir's el aliis porli-

• nenliis suis. Sane novalium veslrorum, quc pro-

P priis nianibiis aut sumptibtis colilis, sive de
nulrimenlis veslrorum animalium, millus omnino a
vobis decimas exigere preesumat. Liceal quoque
vobis clericos vel laicos e saeculo fugientes lihero^
el absolutos ad convcrsionem veslram recipere, et
in vestro monasteriq absque conttadictiom: aliqua
relinere. Prohibemus insuper ut nulli fratrum ve-
strorum post faclam in loco vestro professionem
fas sil de eodem loro absqtie liccnlia ahbaiis vel

magistri sui d.iseedere, discedentem vero ubsque
cominunium litlerarum vesirarum cautione, nisi
ad arcliorem religiouem volucrit transmigrare,
nuius aurical reliuere.

Sepulturam quoque ipsius loci liberam esse con-

cediinus, ul corum devoiioni et exlremee voluntali
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qui se illicsepeliri deliberaverinl, nisi forte ex-

comraunicali vel inlerdicti sint, nullus obsistai,

salva lamen juslitia illarum ectiesiarum a qui-

bus morluorum corpoia assumuntur. Proeicrea

cum generale inierdictum terrre fuerit, liceal vo-

bis clausis januis, non. pulsatis linlinnabulis , ex-

clusis iiiicrdiclis el excommuuicatis, suppressa
voce diviiia officia celebrare.

Obeunle vero le, nunc ejusdem loci abbate, vel

tuorum quolibel successorum, nullus ibi qualibcl

subreplionis astutia vel violentia pnsponaiur, nisi

queni fralres communi consensu, vel fratrum pars
consilii sanioris secundum Deum et beaii Be-

nedicti Regulam providerint eligendum. Deceini-

nius ergo ut nulli omuino hominum liceat. praefai-
lum nionaslerium temere perlurbare, etc., salva

seriisapostolicaeaucloritale, et dioecesaniepiscopica-

nonica justitia. Si quaigilurin poslerum ecclcsiasiica

Kecularisve persona banc noslree consliliilionis pa-

ginam sciens, contra eam temere venire leniave-

ril, etc.
Datum Signiae, permanumGraliaiiisancloe Roma-

nae Ecclesiee subdiaconi el notarii, v Kal. Mariii,

ind. vi, Incarnaiiouis Dominkac anno 1172, ponli-

ficaius vcro domini Alcxandri papre 111anno quaiio
decimo.

MXIX.

.4d Henricttm Remensemarchiep. — Adversusubba-
lem Aiiuicinctensem,qui presbyierum ecclesia spo-
liuverat.

(Signire, Marl. 4.)
[MARTF.N.,Ampt. Collect., 11,955.]

Conquerente nobis Hugonepresbytcro lalore prae-
seniium inieUeximus, quod dilecius liiius nosler

Aquicincteusis abbas eum ecclesia qundam, quam
de ipsius abbulis conccssione lenuerat, absque judi-
cio el causa ralionabili, spoliavil. Unclequia non

debent ccclesiastici viri a possessionibus ecclesia-

rum suarum irralionabililer ejici, aut super his in-

debile molcstari, fraternitaii luae per apostoliea

scripta mandamus, qualenus ulraque parte coram

le convocala, rei veritatem diligenter iuquiras, el
si assertio memorali prcsbyteri inniiitur verilati,
ecclesiam ipsam cum omuibus iude ablatis el per-

ceptis ci facias, appellaiione cessante, reslitui, et .

presbytcrum Jesse, qui post-appellalionein ad uos

:aclam diciiuripsaiu ecclesiam reccpisse, si ila csi,
gravitcr ptinias, quod liiueat amodo appcllationibus
conlraire. Deinde vero si preefatus abbas aut iriem

presbyter adversus pracdiclum H.ngonemsuperjam
dicta ecclcsia agere forle voluerinl, lu causam au-
dias et appellalione remoia , debilo fiue decidas.

Ddta Signiae, IV Nonas Marlii.

MXX.
Ad euindem.—De causa inter canonicosSancti Mar-

tini et B. Marim Lauilunensis.

(Signi.c, Mart. 8.)

[lbid., col. 956.J
Causam qurr. inier dileclos filiosS. Martiiiicano-

A nicos, et clericos S. Mariae Laudunensls supcr
duabus partibus decimeede Monte Cavillo noscitur

agilari, experientiae tnae, de qua plene confldimus,
commitiimus autlicndam, el appcllatione remota,
concordia vel judicio lerminandam. Ideoque fraler-

niiati tuaeper apostolica scripla mandamus, quaie-
nus cum exinde fueris reqtiisiius, ulramque parlem

ante luain praesenliam convoces, et ralionibus binc